
 

事業所名 グループホーム樹の里              

運 営 推 進 会 議 開 催 報 告 書 

開催日時 令和４年３月８日（火） FAX及び封書にて送付 

意見照会者 配布資料内容 

利用者       ０名 

利用者家族      ９名 

地域住民の代表者   １名 

市職員       １名 

地域包括支援センター職員  １名 

事業所       １名 

電話にて意見徴収する 

（１） 入居者様状況報告、新規入居者様紹介 

（２） 身体拘束廃止委員会報告 

（３） サービス状況報告 

・１２月、１月活動報告 

・園芸活動報告 

（４） 新型コロナウイルス感染状況に伴う運営

推進会議の取り扱いについて 

会    議    録 

   書面照会にて開催 

（１） 稼働率１２月、１月共１００％であったこと書面報告する。 

（２）身体拘束適正化委員会活動について書面報告 

（３）サービス状況報告 

１２月活動報告 

・映画レク・年末大掃除・レンコン餅・壁飾り作り・避難訓練（夜間想定） 

・冬至ゆず湯・冬至かぼちゃケーキ作り・クリスマスイブのおやつ（ツリーの

練り切り）・クリスマス飾りつけ・クリスマスケーキ作り・クリスマス会・ク

リスマスのおやつ（クリスマスケーキ）・大福もちのおやつ・餅つき大会・あ

んこときな粉餅作り 

１月活動報告 

・年賀のあいさつが気・お屠蘇・おせち料理・和菓子と抹茶・ロビーで初詣 

・施設周囲を散歩・お雑煮・書初め・かるた取り・洋風おやつ・Ｍ，Ｈ様お誕

生日会・Ｍ，Ｔ様お誕生日会・節分行事用新聞玉作り・体操・寒中見舞いを

書く・ボール遊び・デザートバイキング・リンゴのケーキ・鏡開き 

園芸報告 

・花の苗植え 

（４）新型コロナウイルスオミクロン株の影響で爆発的な感染者の増加が続く

状況です。入居者様及び職員全員ワクチン３回接種が終了している状況

です。これからも感染対策を継続しつつホーム内で活動性のある楽しい

生活が出来る様努めてまいります。今回も資料の送付とＦＡＸや電話で

ご意見を伺う対応をさせて頂きます。ご協力お願いいたします。対応変

更の際は速やかに連絡させていただきます。 

 



活動報告資料送付後意見を電話やＦＡＸにて伺う 

民生委員：「特にありません」 

地域包括：「運営推進会議の報告書等有り難うございました。入居者様職員様ワ

クチン３回目接種が終了されたんですね。コロナ感染が収束する事を

願います。」「スタッフの皆様ご自愛ください」 

ご家族Ａ様：「いつも写真を送っていただき、最近の状況がよくわかり元気そう

でよかったです。」 

ご家族Ｂ様：「特に意見等ありません。又直接面会が出来る様になったら教えて

ください。」 

ご家族Ｃ様：「お世話になっております。年賀状のお返しの寒中見舞い本人に書

いてもらいたいと思いますのでよろしくお願いいたします。」 

ご家族Ⅾ様：「誕生日のお祝いを持参しました。入居からずっと元気で楽しそう

に過ごさせてもらい感謝しています。」 

計画作成担当者：「コロナウイルスオミクロン株感染が拡大してきている状況で

すが、感染対策等継続徹底していきます。まだまだ外出は難し

いですが、今後もホーム内や施設周囲で入居者様に楽しんで頂

ける行事やレクを工夫し楽しんで生活して頂けるよう努めて

いきます。コロナ感染対策変更が決まり次第その都度連絡させ

ていただきますのでご協力お願いいたします」 

 

「次回令和４年４月開催の節は、ご参加よろしくお願いいたします」 

 

 

 


